[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 00 июня 2025 г. № 00

О внесении изменений в приказ Управления ветеринарии Ленинградской области от 12.09.2022 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Управления ветеринарии Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в приказ Управления ветеринарии Ленинградской области от 12.09.2022 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ленинградской области», следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42» заменить словами «предоставления государственных услуг в Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 07.05.2024 № 290».
1.2. В приложение к приказу (Административный регламент предоставления государственной услуги «Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ленинградской области») внести следующие изменения:
1) в пункте 1.3:
в абзаце четвертом слова «http://mfc47.ru/» заменить словами «https://mfc47.ru/»;
дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.»;
2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Полное наименование государственной услуги: Государственная услуга по регистрации специалистов в области ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Ленинградской области.
Сокращенное наименование государственной услуги: Регистрация специалистов в области ветеринарии.»;
3) пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявление на получение государственной услуги принимается:
при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ;
без личной явки в электронной форме через личный кабинет заявителя на ЕПГУ.
Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:
посредством ЕПГУ - в МФЦ (при технической реализации);
по телефону - в МФЦ.
Для записи заявитель выбирает любые свободные для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.»;
4) пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги через МФЦ установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 572-ФЗ).»;
5) подпункт 2 пункта 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона № 572-ФЗ.»;
6) в пункте 2.6:
абзацы 23 и 24 признать утратившими силу;
в абзаце 25 слова «К заявлению о переоформлении свидетельства прилагаются документы о высшем или среднем ветеринарном образовании.» исключить;
7) пункт 2.12 после слов «15 минут» дополнить словами «, в случае обращения заявителя непосредственно в МФЦ»;
8) пункт 2.14 после слов «перечнем документов» дополнить словами «и(или) информации»;
9) пункт 3.2.1 после слов «защите информации»,» дополнить словами «Федеральным законом № 572-ФЗ,»;
10) абзац шестой пункта 6.4 изложить в следующей редакции:
«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Управления по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Управления сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка или посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть "ВКонтакте"), а также о возможности получения документов в МФЦ.»;
11) приложение № 1 (заявление на предоставление государственной услуги) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Приказу;
12) приложение № 6 (согласие заявителя на обработку персональных данных) считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Начальник Управления ветеринарии
Ленинградской области							Л.Н.Кротов

Приложение 1 к Приказу
Управления ветеринарии
Ленинградской области
 от 05.06.2025 № 8

Приложение № 1
к Административному регламенту,
утвержденному приказом
Управления от 12.09.2022 № 16

форма

                                                   В Управление ветеринарии
                                                      Ленинградской области
                                      _____________________________________
                                      _____________________________________
                                               (Ф.И.О. заявителя, документ, подтверждающий
 изменение фамилии, имени и(или) отчества, в
 случае их замены и прежние фамилия, имя
 и(или) отчество)

                                      Паспорт: серия ________ № ___________
                                      _____________________________________
                                                      выдан
                                      ____________________________________,
код подразделения
                                      ____________________________________,
                                                   дата выдачи
                                      __________________________________ г.
                                                Место регистрации
                                      _____________________________________
Документ об образовании
(серия, номер, дата выдачи),
название организации, выдавшей документ,
ОГРН организации
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
                                            Контактный номер телефона
                                      ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 на предоставление государственной услуги

Выберите цель Вашего обращения (поставить отметку V):

Прошу зарегистрировать в качестве специалиста в области ветеринарии, занимающегося предпринимательской деятельностью (Ф.И.О. получателя государственной услуги полностью)
___________________________________________________________________________

Прошу переоформить свидетельство о регистрации специалиста в области ветеринарии, занимающегося предпринимательской деятельностью (Ф.И.О. получателя государственной услуги полностью)
___________________________________________________________________________

Прошу прекратить действие свидетельства о регистрации специалиста в области ветеринарии, занимающегося предпринимательской деятельностью (Ф.И.О. получателя государственной услуги полностью)
___________________________________________________________________________

Виды планируемых к оказанию ветеринарных услуг:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Адрес осуществления предпринимательской деятельности в области ветеринарии:
___________________________________________________________________________

    Номер записи о государственной регистрации сведений об индивидуальном предпринимателе в Едином государственном регистре индивидуальных предпринимателей ___________________________________________________________.

    Идентификационный номер налогоплательщика ________________________________

    К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________________
    Против проверки представленных мною сведений и документов не возражаю.
    Выдачу свидетельства о регистрации  в  качестве  специалиста в  области ветеринарии,  занимающегося  предпринимательской  деятельностью (отказе  в регистрации в качестве специалиста в области ветеринарии, занимающегося предпринимательской деятельностью), прошу  осуществить  следующим  способом (выбирается один вариант по усмотрению заявителя):
    ┌──┐
    │     │ в МФЦ, расположенном по адресу
    └──┘ __________________________________________________________________
    ┌──┐
    │     │ направить документы по электронной почте на адрес
    └──┘ __________________________________________________________________
    ┌──┐
    │     │ направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ
    └──┘ __________________________________________________________________

__________________           ___________________________________________________
подпись         				     расшифровка подписи заявителя

"__" ___________________ 20__ г.

Документы, указанные в пункте 2.6 Административного регламента, переданы представителем заявителя по нотариально удостоверенной доверенности (указывается полностью Ф.И.О. представителя заявителя, дата, срок действия и номер нотариально удостоверенной доверенности)

Заявление (документы) принято "__" _____________ 20__ г.
Регистрационный № __________________________
Заявление принял: _________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. и подпись работника МФЦ, принявшего заявление)

Заявление (документы) принято "__" _____________ 20__ г.
Регистрационный № __________________________
Заявление принял: _________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. и подпись специалиста Управления ветеринарии Ленинградской области,  принявшего заявление)